
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: MANGARETTO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

  
COMUNE DI SETTIMO VITTONE 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: LAVORI PUBBLICI 

 
N. 35 

  
 

Responsabile del Servizio: MANGARETTO Geom. Elena 
 
OGGETTO: 
Procedura ai sensi dell'Art. 36, comma 2, lett b) D.LGS. 50/2016 e s.m.i.-  Servizio di 
manutenzione aree verdi comunali per le annualità 2024-2025-2026   - Aggiudicazione RDO 
Mepa alla ditta La Multiservizi di Calea Soc. Coop. di Ivrea (TO) - CIG B0D370A750 
 
 
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di aprile nel Palazzo Comunale. 
 
 
Il Responsabile del Servizio LAVORI PUBBLICI adotta la seguente determinazione: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: MANGARETTO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. LAVORI PUBBLICI n. 35/2024 
OGGETTO: Procedura ai sensi dell'Art. 36, comma 2, lett b) D.LGS. 50/2016 e s.m.i.-  Servizio di 
manutenzione aree verdi comunali per le annualità 2024-2025-2026   - Aggiudicazione RDO Mepa 
alla ditta La Multiservizi di Calea Soc. Coop. di Ivrea (TO) - CIG B0D370A750 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 Premesso che: 
 Occorre procedere all’affidamento del servizio di manutenzione delle aree verdi comunali per il 

triennio 2024/2025/2026 
 Con deliberazione della Giunta Comune n 4 del 12.03.2024 è stato approvato il Capitolato  - 

disciplinate di gara per il servizio di manutenzione delle aree verdi comunali per il triennio 
2024/2025/2026 ed il relativo allegato schema interventi ; 

 Con determinazione a contrarre n. 21 del 14.03.2024 sono state individuate le modalità e sono stati 
approvati i documenti di gara per l’affidamento del servzio; 

 
 Rilevato che ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 in considerazione dell’importo 

inferiore a 140.000,00 euro è possibile procedere ad affidamento diretto previa  consultazione di due o 
più operatori fermo restando il rispetto dei principi di cui di cui al Libro I, Parti I e II del D.Lgs. n. 
36/2023 ed assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, comunque nel rispetto del principio di rotazione 
degli affidamenti; 

 Vista la trattativa diretta Mepa n. 4221203 del 02.04.2024 con cui è stato richiesto alla seguenti ditte 
di presentare la propria miglior offerta per il servizio di manutenzione aree verdi comunali  per le 
annualità 2024-2025-2026, da presentare a prezzi orari  sull’importo stimato dell’incarico di € 
20.000,00 annuo e € 60.000,00 per il triennio, compresa  IVA: 
Ditta Ficarra Alberto di Carema (TO) 
Ditta La Multiservizi di Calea Soc. Coop. di Ivrea (TO) 
Ditta Società Agricola La Cappelletta S.S. di Settimo Vittone (TO); 

 
 Considerato  che entro il termine assegnato delle ore 10.00 del 08.04.2024 sono pervenute tramite la  

piattaforma Consip,  l’allegate offerte economiche la cui documentazione amministrativa è risultata 
completa e regolare: 
La Multiservizi di Calea Soc. Coop. di Ivrea (TO)   € 18.000,00 all’anno oltre Iva 

€ 54.000,00 per il triennio oltre Iva 
Società Agricola La Cappelletta S.S. di Settimo Vittone (TO)  € 19.636,00 all’anno oltre Iva 

€ 58.908,00 per il triennio oltre Iva 
 
 Rilevato che l’offerta più vantaggiosa risulta essere quella della ditta La Multiservizi di Calea Soc. Coop. 

di Ivrea (TO) che ha offerto un ribasso del 10% sull’importo a base d’asta determinando un importo di 
€ 18.000,00 annuo pari a € 54.000,00 per il triennio oltre Iva 22%; 
 

 Considerato l’esito positivo delle verifiche della regolarità contributiva tramite l’allegato DURC, i 
requisiti in ordine generale tramite il portale Anac e casellari della procura di Ivrea, l’idoneità tramite 
l’allegata verifica autodichiarazione presso la Camere di commercio industria  artigianato e agricoltura  
di Torino 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: MANGARETTO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Ritenuto di dover affidare l’incarico  in argomento alla ditta La Multiservizi di Calea Soc. Coop. di Ivrea 
(TO), che ha presentato un’offerta vantaggiosa e che dispone delle professionalità necessaria 
all’espletamento del servizio ;   
 

 Considerato che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della L. n. 136/10 come modificata dal D.L. n. 
187/10 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG assegnato dall’Anac  è 
B0D370A750; 

 
 Visto il bilancio 2024-2026 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 09.01.2024 e 

successive variazioni ; 

 Visto il D.Lgs 36/2023; 

 Visto il decreto del Sindaco n° 3 del 25.06.2019 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 
competenza di adottare il presente provvedimento; 

 Dato atto dell’assenza di conflitto di interesse ex art. 6bis l. 241/1990 nella presente procedura; 

 Dato atto di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

DETERMINA 

1. di dichiarare, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 del TUEL, la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento; 

2. di aggiudicare la trattativa diretta Mepa  n. 4221203, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 
36/2023, relativa all’affidamento del  servizio di manutenzione aree verdi comunali  per le annualità 
2024-2025-2026, a favore ditta La Multiservizi di Calea Soc. Coop. di Ivrea (TO) per l’importo annuo di 
€ 18.000,00 pari a € 54.000,00 per il triennio oltre Iva 22%; 
 

3. di dare atto che le verifiche delle autodichiarazioni rese dal professionista hanno dato esito positivo e 
pertanto l’aggiudicazione è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 17, co. 5, del D.Lgs. n. 36/2023; 

4. di dare atto che il contratto si concluderà mediante scambio di lettere tra le parti mediante 
corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche 
tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
Regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014 ai sensi 
dell’art. 18, co. 1, del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.); 

5. di dare atto che  
 l’importo annuo ammonta a € 18.000,00 oltre Iva 22%; 
 l’importo a triennio ammonta a € 54.000,00 oltre Iva 22%; 
 il servizio dovrà essere svolto con le modalità di cui al capitolato approvato copn DGC 4 del 

12.03.2024, alla lettera d’invito e con le indicazioni impartite dal Responsabile del Servizio e/o 
dall’Assessore incaricato; 

 la ditta dovrà rendicontare mensilmente, all'Ufficio Tecnico,  gli interventi svolti utilizzando il 
modello fornito; 

 
6. di impegnare la spesa complessiva  per il triennio ammontante a € 65.800,00,  compresa  Iva, alla 

missione 09.02.1 cap. 1806/99 del Bilancio 2024/2026 per : 
€ 21.960,00 annualità 2024; 
€ 21.960,00 annualità 2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: MANGARETTO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

€ 21.960,00 annualità 2026; 
 

7. di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 
del D.Lgs. 33/2013. 

8. di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 

 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del servizio 
 Firmato digitalmente 
 MANGARETTO Geom. Elena 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: MANGARETTO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì,  26/04/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Giulia Verdura 

 


